— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕522 号

三亚市教育研究培训院
关于组织“雁领天涯”小学语文发展共同体

开展专题培训活动的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属小学：

为扎实推进《三亚市中小学（幼儿园）“雁领天涯”名师提

升工程（2021-2023 年）实施方案》，更好地促进我市小学语文

教师的专业成长，经研究，我院决定组织“雁领天涯”小学语文

学科发展共同体开展专题培训活动。现将有关事宜通知如下。

一、培训时间

2021 年 12 月 1 日至 4 日，1 日下午报到，4 日下午返程。

二、培训地点

海口海岛森林酒店（凤翔店）海口市凤翔东路 99 号；

三、培训对象

小学语文发展共同体的全体成员名单（见附件）

四、活动安排（见下表）

— 2 —

日期 时间 活动内容 地点

12月

1 日
下午

报到，联系人：冯惠芳 联系电话：13322033013

海口海岛森林酒店（凤翔店）海口市凤翔东路 99 号

12月

2 日

上午

8：30—9:30

分享课：沈艳萍，五 4班，课题《悦读

悦享共成长——《小岛》读书交流分享

会》
海口市

英才小学
上午

9：30-12:30

讲座：符碧玲，主题《思维导图助力整

本书阅读》

下午

2：30-6:30

讲座：王先云，主题《教师专业成长的

支点与路径》
海口海岛森林

酒店

（凤翔店）
晚上

8：00-9:00
主持;刘顺泉,读书沙龙活动

12月

3 日

上午

8:30-9:10
同课异构：李华，一年级《小书包》

海口市

第二十七小学

上午

9:20-10:00
同课异构：王雅菲，一年级《小书包》

上午

10:00-12:00

讲座：吴欣，主题《双减政策下，小学

语文课程的多元建构——以 27 小为例》

下午

2：30-6:30

讲座： 关心凤，主题《“学教评一致”

的小学语文教学设计》 海口海岛森林

酒店（凤翔店）晚上

8：00—9:00
主持：曾艳青，分组交流活动

12月

4 日

上午

8:30—10:30

主持：陈人珊，各组代表分享学习感受

海口海岛森林

酒店（凤翔店）上午

10:30-12:00
主持：朱凤春，解读“雁领天涯”文件

下午 返程

五、其他事项

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 11 月 22 日印发

1.本次培训费产生场地费、资料费，参训人员的食宿费，海

口市内交通费，授课教师的讲课费、食宿费、交通费从“雁领天

涯”名师培训经费中支出。参训人员的往返交通费回所在单位报

销。

2.按要求做好疫情防控相关工作，每一位参加活动的教师在

密集场所佩戴口罩，并配合做好体温检测、健康码、行程轨迹查

验等工作。

3.参加本次活动人员的继续教育学分按规定办理。

附件：三亚市“雁领天涯”小学语文发展共同体成员名单

三亚市教育研究培训院

2021 年 11 月 22 日

（联系人：刘顺泉；联系电话：88597936）

（此件主动公开）